ПРОТОКОЛ № 28/2023
заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«21» июля 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

3. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2775 Виноградов Антон

Станиславович

Выписка из протокола №

02/2023-59

07.06.2023

2. 2776 Темляк Владислав Павлович Выписка из протокола №

3/2023

26.06.2023

3. 2777 Андреев Борис Александрович 23-10-210

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

2

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 523/с от 14.07.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Терентьева Юлия Михайловна

Реестровый номер 007-523

СНИЛС 126-727-527 72

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Шакирьянов Вадим Иванович

Реестровый номер 0748

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

21.07.2023 – 21.07.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ПАО «Сургутнефтегаз»

Место фактического

осуществления

стажировки

Ханты-Мансийский автономный

округ - Югра, Сургутский р-н, г.

Лянтор, ул. Назаргалеева, д. 28

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 524/с от 18.07.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Климов Андрей Алексеевич

Реестровый номер 007-524

СНИЛС 116-313-514-14

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Макаров Владимир Евгеньевич

Реестровый номер 1353

Форма организации ИП

3

кадастровой

деятельности

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

21.07.2023 – 21.07.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

Пермский край, г.о.

Верещагинский, г. Верещагино,

ул. Братская, д. 2д

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 525/с от 20.07.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Зубакина Карина

Владиславовна

Реестровый номер 007-525

СНИЛС 168-992-582 51

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Нигаматзянова Дилара

Рафисовна

Реестровый номер 0093

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

21.07.2023 – 21.07.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Геометрика» г.

Екатеринбург

Место фактического

осуществления

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Луначарского,

4

стажировки д. 185, оф. 204

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Городецкой

Надежды Сергеевны (УИН № 007-362), Зиминой Натальи Михайловны (УИН № 007-367),

программ стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН

ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-362 Городецкая Надежда Сергеевна 02.07.2021 - 02.07.2023

2. 007-367 Зимина Наталья Михайловна 09.07.2021 - 09.07.2023

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых